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NOTAT 

Beskrivelse af foreningen Idræts- og Fritidsfaciliteter i Danmark, 

IFFD 

 
Baggrund 

IFFD har i en årrække været et samarbejdsorgan omkring udviklingen 
og driften af idrætsfaciliteter. Indtil i år, har foreningen haft en blandet 
medlemsstruktur, hvor kommuner, organisationer og enkeltfaciliteter 
kunne melde sig ind og deltage i foreningens aktiviteter. 
Foreningen har i år ændret sin opbygning, så det nu er hele 
kommuner, der melder sig ind og ikke enkelte idrætsanlæg. 
Medlemskabet koster for Københavns vedkommende 50.000 kr. årligt. 
 
Af foreningens hjemmeside fremgår bl.a. følgende:  
 
Mission 

IFFD virker for alle forhold af relevans for danske Idræts- og 
Fritidsfaciliteter 
 

Vision 

 IFFD er en afgørende samarbejdspartner for kommunerne og 
andre aktører med interesse for idræts- og fritidsfaciliteter. Vi 
inspirerer til udvikling, planlægning og etablering af 
bæredygtige idrætsfaciliteter. 

 IFFD er kommunernes naturlige talerør i alle forhold med 
relevans for idræts- og fritidsfaciliteter. 

 IFFD inspirerer til nytænkning og innovation inden for 
anvendelse og organisering af idræts- og fritidsfaciliteter. 

 
Af foreningens strategi fremgår det at foreningen arbejder med 6 
fokusområder: 
 

 Kompetenceudvikling og videndeling - Vi skal udvikle ledere 
og ansatte i fritidssektoren 

 Rammebetingelser - Rammer og lovgivning skal understøtte 
idræt og fritid 

 Tværgående samarbejde - Samarbejde på tværs af kommuner 
og sektorer 

 Udnyttelse af faciliteterne - Faciliteterne skal udnyttes bedre 

 Krav til faciliteterne - Faciliteterne skal bidrage til en 
bæredygtig udvikling 

 Organisering og drift - Nye samarbejder og partnerskaber 
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./. Foreningens vedtægter og strategi vedlægges. 
 
Opbygning 

IFFD er opbygget af tre ledelseslag. 

 Generalforsamlingen er den øverste myndighed. Den afholdes 
hvert 4. år og følger valgåret for kommunalvalg. 

 Repræsentantskabet vælges på generalforsamlingen. 

 Repræsentantskabet har det overordnede ansvar for budget og 
regnskab. 

 Forretningsudvalget vælges af repræsentantskabet. 

 Forretningsudvalget løser de daglige opgaver i foreningen. 
 
På den ekstraordinære generalforsamling i 2018 vedtog man en 
overgangsordning, således at Forretningsudvalget i en 
overgangsperiode varetager både Forretningsudvalgets og 
Repræsentantskabets opgaver og ansvarsområder indtil der kan 
afholdes en ny generalforsamling, hvor et decideret Repræsentantskab 
kan vælges. 


